
 

 

 
 

КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  

КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТАВ 

ЦІМАНАЎСКІ СЕЛЬСКІ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  

ТИМОНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

   

27 марта 2013 г. № 29-2   

агр.Ціманава  агр.Тимоново 

   

Об утверждении отчета об  исполнении 
бюджета сельсовета за 2012 год 
 

 

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Тимоновский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2012 год 

по доходам в сумме 571 979,4 тысячи рублей и по расходам в сумме 

568 443,0 тысячи рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 

3 536,4 тысячи рублей согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 
Председатель сельского  
Совета депутатов                                                             И. И. Дроздов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                             
                                            

                                             Приложение 
                                           к решению  

                                                                  Тимоновского сельского  
                                                      Совета депутатов 

                                                          27.03.2013  № 29-2 
 

ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета 
сельсовета за 2012год 

(тысяч рублей) 
Доходы 

Г
р
у
п

п
а 

 

п
о
д

гр
у
п

п
а
 

В
и

д
  

Р
аз

д
ел

  

П
о
д

 р
аз

д
ел

 

Утвержде

но по 

бюджету 

Уточнено 

в 

соответств

ии с 

актами 

законодат

ельства 

Исполнен

о  

НАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 0 0 00 00 256 402,0 411 830,6 409 922,9 

Налоги на доходы и 

прибыль 

1 1 0 00 00 237 932,0 375 917,4 373 785,0 

Подоходный налог с 

физических лиц 

1 1 1 01 00 237 932,0 375 914,4 373 785,0 

Налоги на 

собственность 

1 3 0 00 00 16 720,0 33 554,2 33 778,4 

Налоги на недвижимое 

имущество 

1 3 1 00 00 6 520,0 9 210,2 9 245,8 

Земельный налог 1 3 1 08 00 6 520,0 9 210,2 9 245,8 

Налоги на остаточную 

стоимость имущества 

1 3 2 00 00 10 200,0 24 344,0 24 532,6 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 10 200,0 24 344,0 24 532,6 

Налоги на товары 

(работы, услуги) 

1 4 00 00 00 1 050,0   

Налоги и сборы на 

отдельные виды 

деятельности 

1 4 3 00 00 1 050,0   

Налоги и сборы на 

отдельные виды 

деятельности 

1 4 3 16 00 1 050,0   

Другие налоги, сборы 

(пошлины) и другие 

налоговые доходы 

1 6 0 00 00 700,0 2 359,0 2 359,5 

Другие налоги, сборы 

(пошлины) и другие 

налоговые доходы 

1 6 1 00 00 700,0 2 359,0 2 359,5 

Государственная 

пошлина 

1 6 1 30 02 700,0 2 359,0 2 359,5 



НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3 0 0 00 00 21,0 2 351,0 2 384,9 

 

Доходы от использования  

имущества, находящегося 

в государственной 

собственности 

3 1 0 00 00 21,0 158,0 182,4 

Доходы от размещения 

денежных средств 

бюджетов 

3 1 1 00 00 21,0 158,0 182,4 

Проценты за 

использование 

денежными средствами 

бюджетов 

3 1 1 38 00 21,0 158,0 182,4 

Доходы от осуществления 

приносящей доходы 

деятельности 

3 2 0 00 00  114,0 122,1 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в государственной 

собственности 

3 2 1 00 00  114,0 122,1 

Доходы от сдачи в аренду 

земельных участков 

3 2 1 40 00  114,0 122,1 

Прочие неналоговые 

доходы 

3 4 0 00 00  2 079,0 2 080,4 

Прочие неналоговые 

доходы     

3 4 1 00 00  2 079,0 2 080,4 

Возмещение потерь вреда 3 4 1 52 00  227,0 227,8 

Возмещение другого 

вреда, причиненного 

государственному 

имуществу 

3 4 1 52 05  227,0 227,8 

Прочие неналоговые 

доходы 

3 4 1 55 00  1 852,0 1 852,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 38 654,0 159 671,6 159 671,6 

 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 0 00 00 38 654,0 159 671,6 159 671,6 

Текущие безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 1 00 00 38 654,0 159 671,6 159 671,6 

Дотация 4 3 1 60 00 38 654,0 159 671,6 159 671,6 



Итого доходов      295 077,

0 

573 853,2 571 979,4 

 

Расходы 

Р
аз

д
ел

  

П
о
д

р
аз

д
ел

  

В
и

д
  

Утвержде

но 

 по 

бюджету 

Уточнено в 

соответствии с 

актами 

законодательст

ва 

Исполнено  

Общегосударственная 

деятельность 

01 00 00 188 557,0 446 211,4 444 070,6 

Государственные органы 

общего назначения 

01 01 00 180 280,0 287 191,0 285 050,3 

Органы местного 

управления и 

самоуправления 

01 01 04 180 280,0 287 191,0 285 050,3 

Резервные фонды 01 09 00 2 564,0   

Резервные фонды 

местных исполнительных 

и распорядительных 

органов 

01 09 04 2 564,0   

Другая 

общегосударственная 

деятельность 

01 10 00 5 713,0 1 930,2 1930,1 

Иные 

общегосударственные 

вопросы 

01 10 03 5 713,0 1 930,2 1 930,1 

Прочие текущие расходы 01 10 03 4 713,0 1 800,2 1 800,1 

Межбюджетные 

трансферты 

01 11   157 090,2 157 090,2 

Трансферты бюджетам 

других уровней 

01 11 01  157 090,2 157 090,2 

Текущие межбюджетные 

трансферты 

01 11 01  157 090,2 157 090,2 

 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

06 03 00 100 000,0 127 641,8 124 372,4 

Итого расходов    288 557,0 573 853,2 568 443,0 

Профицит (+), дефицит (-) 00 00 00 +6 520,0  +3 536,4 

 
 
Финансирование 
дефицита сельского 
бюджета 

Утверждено 
по бюджету 

Уточнено в 
соответствии с 
актами 
законодательства 

Исполнено  

ОБЩЕЕ -6 520,0  -3 536,4 



ФИНАНСИРОВАНИЕ 
ВНУТРЕННЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ 

-6 520,0  -3 536,4 

Изменение остатков 
средств бюджета 

6 520,0  -3 536,4 

Остатки на начало 
отчетного периода 

2 266,4  2 266,4 

Остатки на конец 
отчетного периода 

8 786,4   5 802,8 

 
 
 
 
 


